
Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂM ARA MUNICIPAL DE M ARACANA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 17 de maio de 2018 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica 
especializada na prestação de serviços técnicos de instalação e 
manutenção de computadores, impressoras e demais equipamentos de 
informática, bem como a configuração e manutenção da rede de 
computadores da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00hs às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MAIO DE 2018 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120  
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



T
K

4
<

»r

PAG. 24 POPULARES OPOVO
Q U /^  
FO Í

,-FEIRA
ZA  CE. 2 DE M A IO  DE 2018 .4 1010 ©  98892 1694 POPULARES.COM.BR

5. PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS EDITAIS. BALANÇOS, COMUNICADOS E ACHADOS & PERDIDOS

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Edital da Pregão 
Presencial n®. 003/2018-PP • Tipo menor preço Objeto: aquisição de material de 
consumo destinado ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal de 
Quixadá. Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta escrita e da 
Habilitação: dia 14 de maio de 2018, a partir das 09:30h. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá * Travessa Tiradentes, 
514, Altos Centro. Informações: fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 
08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro, 02 de maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEOURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO 

-  TOM ADA DE PREÇOS Nt 25.04.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, Altos, Centro,

toma público que se encontra à disposição dos interi 

nt 25.04.01/2018, cujo objeto é a contratação da 

da Duminação pública da sede do município e d< 

Mapuá. Aquinópolis e Vila Vertentes em Jaguaribe -  

às 08 horas Referido EDITAL poderá ser adquirido, 
expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:

o edital de Tomada de Preços 

dos serviços de manutenção 

de Feiticeiro, Nova Floresta, 

lizar-se-á no dia 18/05/2018. 

idereço acima, no horário de 

í//www.tcm .ce.gov. br/lidtacoes.
Jaguaribe -  CE, 27 de Abril de 2018. Rafael Peixoto Amorim  -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação-Pregão 
Presencial N°. 003/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  torna 
público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 17 de maio de 2018 
às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, 
localizada á Rua Luiz Gonzaga Honôrio de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços 
técnicos de instalação e manutenção de computadores, impressoras e demais 
equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede de 
computadores da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações 
contidas no termo de referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14 OOhs. A  Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UN IC IPAL DE NOVA OLINDA -  AVISO  DE ANULAÇÃO  

-  PREGÃO PRESENCIAL - SRP N*. 2018.04.25.01 - PM N O . A Prefeitura Municipal de 

Nova Olinda, Através da Com issão de Licitação, Torna Público, a Anulação do Processo de 

Licitação M odalidade Pregão Presencial - SRP, Autuada Sobre o  N® 2018.04.25.01 - PM N O , 

Cujo Objeto é a Registro de Preços para Contratação de Empresa Prestadora de Serviço na 

Área de Mecânica, Destinada á Execução de Serviços de A linham ento e Balanceamento 

e de Prestadora de Serviço de Venda de Pneus, de Interesse das Diversas Secretarias 

d o  M unicíp io  de Nova Olínda-CE. M a io res Informações Podem  ser Obtidas Junto a 

Com issão  de Licitação, em  dias de Expediente Normal, ou  Através do Telefone: (88) 3546  

1635. Nova Olinda/CE, 27 de Abril de 2018.Leone{ Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

EDÍTAL DE  LOTEAMET/TO
AN TO N IO  F R A N C ISC O  DE  SOUZA. Oficial do Registro de Imóve*. da

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO AP 008/2018 
MUTUÁRIOS EM ATRASO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL FIUAL CE

Peto presente Edital, ficam notificados os mutuários a seguir nominados, adquirentes 
de unidade financiada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL FILIAL CE, para ciência de que 
estamos autorizados, na forma da lei (Decreto - Lei N9 70 de 21/11/1966, e 
regulamentação complementar do SFH), a promover a execução extrajudicial da 
hipoteca que onera o imóvel abaixo relacionado, ficando os mutuários cientificados de 
que têm o prazo de 20 (vinte) dias, a partir da primeira publicação, para, querendo, 
purgarem o débito e sustar a execução, o que poderá ser feito na COMPANHIA 
PROVÍNCIA DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO, estabelecida na RUA PEDRO BORGES, N« 20. SL. 
801, CENTRO, FORTALEZA -  CE, das 09 às 17 horas, de segunda a sexta-feira.
1. Contrato: 800310000554
MUTUÁRIO(A): MARIA NILA BRANDÃO MESQUITA, BRASILEIRA. DIVORCIADA, CPF: 
264.914.193-04, residente(s) e domíciliado(s) em FORTALEZA -  CE, na AV. JOSÉ 
BASTOS, N* 4800, APT. 102, BLOCO C (CONJUNTO HABITACIONAL COHFECE) -  COUTO 
FERNANDES-FORTALEZA -  CE

AVISO DE LICITAÇAO ^
PR EG A O  P R ESEN C IA L  N • 021 /2018 Fecomercio CE S e s c
(Instrum. Convocatório  n° 67/2018).

OBJETO: Aquisição de telefones com fio, telefones headset. telefone sem 
fio, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Termo de 
Referência -  anexo I do edital.

A Pregoeira do Sesc/ CE comunica que o recebimento dos envelopes contendo 
os documentos de habilitação e propostas comerciais referentes ao PP n° 
021/2018, ocorrerá dia 16 de maio de 2018. às 9h, em sua sede localizada na 
Avenida Duque de Caxias. 1701,3o andar. SI. 03. Centro. Fortaleza. Ceará. 

INFORMAÇÕES complementares e aquisição do edital poderão ser obtidas da 
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima ou pelo telefone (85) 3452 
9049 ou licitacaoôsesc-ce.com br

Fortaleza/ CE. 02 de maio de 2018.
A Pregoeira | SESC/AR/CE

Prefeitura de
fortaleza AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N® 078/2018. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  IJF -  SERVIÇO DE HEMODIÁLISE. OBJETO: CONSTFTUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO O  REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE FILTRO DIASAFE PLUS, PARA MAQUINA DE HEMODIÁLISE  
COMPATÍVEL COM A MARCA FRESENIUS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - UF. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E

Prefeitura de
Fortaleza AVISO DE 1 * NOVA CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N“ 031/2018. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA- UF -  NÚCLEO DE ENFERMAGEM E ESTERILIZAÇÃO- NUEST. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇAO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS DA OFTALMOLOGIA 
PARA O  INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - UF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, 
POR UM PERlODO DE 12 iDOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: PARCELADA. OtA) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEfTURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do dia 02 de Maio de 2018 a 16 de Maio de 
2018 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrónico: www.licitacoes-e.comJjr A 
Abertura das Propostas acontecerá no dia 16 de Maio de 2018, às 09h (Horário 
de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do 
dia 16 de Maio de 2018 (Horário de Brasília). O Edital na íntegra encontra-se á 
disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações 1 Rua 
do Rosário, Na 77. Centro, Ed. Comte. Vital Rolim -  Sobreloja eTerraço, Fortaleza-CE, 
no E-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asf>, assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ee.qov.br/lkitocoes/. 
Maiores informações peloTelefone: (85) 3452.3477 j CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 de Abril de 2018.
Samuel Alexandre de Uma

___________f__________ PREGOEIRO(A) DA CLFOR______________________

Lz '•rf jl Prefeitura de
i Fortaleza

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N 
MUNICIPAL DA SAÚDE SMS. OBJETO: Cl 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E E’
ANIM AIS ESTADEADOS NO CENTRO 
PERlODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ;
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I 
DO TIPO: MENOR PRECO. DA FORMA DE FOR1 
Pregoeirofal da CENTRAL DE LICITAÇÕES Di .
CLFOR toma público para conhecimento dos LicitamÇTPrlB

n o v Í Ç o Nv o c a ç Ao

ORIGEM
JOESTi 
OTSDE 
E ZOOl

CífJKAS ESI 
D#'WétCTÉNi
msNT.i

RETARIA 
ITAÇÃO O 
'  PARA 

PELO 
ICAÇÔES E 
—  EDITAL 

NDA. 0(A) 
FORTALEZA 

ais interessados, que
do dia 02 de Maio de 2018 a 16 de Maio de 2018 até ás 09h (Horário «rW ;
estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico: www.licrtacoes-exom.br A Abertura das Propostas acontecera no 
dia 16 de Maio de 2018, ás 09h (Horário de Brasília) e o Inicio da Sessáo de 
Disputa de Lances ocorrera a partir das 14h do dia 16 de Maio de 2018 (Horário 
de Brasília). O NOVO EDITAL na integra encontra-se á disposição dos interessados 
para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, N" 77, Centra Ed. 
Comte. Vital Rolim -  Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. no E-compras:

assim como no Portai de
Licitações doTCE-CE:http://www.tcm.ce.gov.brf licitucoes/. Maiores informações 
peloTeiefone: (85) 3452.34771 CLFOR.

http://www.tcm
http://www.licitacoes-e.comJjr
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asf
http://www.tc
http://www.licrtacoes-exom.br
http://www.tcm.ce.gov.brf


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X N°080 | FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2018

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - Secretaria de Saúde Resultado de Julgamento de Ilahilitaç 
de Prazo Rccursal e Abertura de Proposta de Preços -  Tomada de Preços N" I8.07.05/TP - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica pa 
da Reforma de Uma Edificação para Funcionar a Nova Sede da Secretaria de Saúde. Após o julgamento dos documentos de habilitação 
chegou-se ao seguinte resultado as empresas I- BORGES F LIMA CONSTRUÇÕES EIRF.I l, 2- \VRV PROJETOS F, CONSTRUÇÒIfl 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, 4- ZM PONTES CONSTRUÇÕES ITDA-ME, 5- JMAR CONSTRUÇÕES, C 
E SERVIÇOS EIRELI estão HABILITADAS, c a empresa LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, está INABILITAI) 
o prazo rccursal previsto no art. 109, inciso I. alínea "a", a contar desta data. Findo o prazo rCtursal e não havendo interposição de recurso, designa-s 
10 de maio de 2018, às I4:00hs para abertura e julgamento dos envelopes propostas de preços. Ilapipoca - CE. 26 de abril de 2018. Nara Lucia Silveira de 
Pinho -  Presidente da CPL

* >8 >8 * * *  ***
A Prefeitura Municipal de Quixadá-CE. através da Secretária de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS No TP20I8/0OJSEDUMA- SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, que tem como objeto Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para 
executar Projeto de Construção de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do Município, conforme Projeto Básico de responsabiJjjjlEiie 
da Secretária de Desenvolvimento Urbano e meio Ambiente, com data de abertura marcada para o dia 18 de Maio de 2018 às I IhOOmin n^Eala 
Comissão Permanente de L.icitaçào, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereçofoíáiym/o 
do Setor de Licitação: licita.quixadaftnimai-l.com. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 27 de Abril de 2018. Maryonc Queiroz dos Santos - w(L$j0e/ia 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** *** f  /

Estado do Ccará -  Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso dc Licitação-Pregão Presencial N°. 003/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE -  torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 dc maio de 2018 ás I0:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório dc Abreu, s n" -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE. realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de pessoa tísica ou jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de instalação e manutenção de 
computadores, impressoras e demais equipamentos de informática, bem como a configuração e manutenção da rede de computadores da Câmara Municipal 
de Maracanaú. tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs À Pregoeira.

- O
FSC
MISTO

Paso! ortxíuziao 
■ aarin da tonta» 

raaporaivaia

fsc ciaom,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO ELETRÔNICO N" 
20180201.01-PE -  CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADAS: VIA FORTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS
EIRELI-ME -  Contrato: 20180302.01; VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME -  Contrato N”: 20180302.02. OBJETO: Contratação de veículos 
com condutor adequados ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Pindoretama-CE, referente ao Pregão Eletrônico N” 
20180201.01 -PE VALORES: RS 891.403,00 (Oitocentos e Noventa e Um Mil, Quatrocentos e Três Reais); RS 161.905,60 (Cento e Sessenta e Um Mil 
Novecentos c Cinco Reais e Sessenta Centavos) VIGÊNCIA: 31/12/2018. DATA DE ASSINATURA: 02/03/2018. ASSINA PEI.O M UNICÍPIO 
DE PINDORETAMA-CE: Mana Martins de Carvalho -  Ordcnadora de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude ASSINA PELA 
EMPRESA VIA FORTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRF.I.I-EPP: Rafael Aragâo Leadebal. Administrador. ASSINA PELA 
EMPRESA VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-,’VIE: Victor Daniel Costa Pereira, Proprietário. Pindorelama-CE, 02 de Março de 2018. Maria 
Martins de Carvalho -  Ordcnadora de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RÉ -  RESULTADO DE H ABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N * 003/2018/
DlV -  TP -  OBJETO: Contraiaçào de empresa para prestar serviços técnicos especializados destinados a organizar e digitalizar o acervo de documentos 
municipais junto às diversas Secretarias do Município de Cariré-CL. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase 
de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: LICITANTES INÁBIL LIADOS: Agil Serviços Contábeis Ltda., Alfa Locação de Equipamentos 
Lida . G & M Comércio Varejista c Serviços dc Artigos dc Informática Ltda., Gilliard Marques da Costa -  ME., GSM Center Ltda, Lisandro S Lima, M 
Alves da Fonseca -  ME.. M R M Barros -  ME. LICITANTE HABILITADO: IDEAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Fica Aberto o Prazo Rccursal. 
conforme determina o Ari. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei N° 8.666 93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal, situada à Praça Flisio Aguiar, S/N°. Centro, Cariré-CE e no Site; www.tcm.ee.eov.br licitacoes/. nos dias úteis após eSta Publicação. 
Cariré-CE, 27 de Abril de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLLS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO V  
023/2018 -  A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE torna público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N° 
023/2018, cujo Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos para implementação de Uma Academia Comunitária de Saúde, ambulância e Um 
veículo tipo passeio para o Município de Quiterianópol!s-CE; Tipo Menor Preço por Lote, com Previsão para Abertura do Processo dia 15 de Maio de 
2018, às 08h, Horário dc Brasília. O Edital estará disponível através dos Sites: vvvvw.bllcompras.ore.br e www.tce.cc.eov.br/licitacoes. Mais Informações 
no seguinte endereço Av. Laurindo Gomes, N® 152, Centro, Quitcrianópolis-CE. O Edital completo estará também à disposição nos dias úteis após esta 
Publicação, no horário de 08h às 14h. no endereço acima, mais informações pelo Telefone: (88) 99992-4565. Quiterianópolis-CE, 27 de Abril de 2018. 
Nelivania Gonçalves de Oliveira -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RÉ -  RESULTADO DE H ABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 004/2018/
SMI -  TP -  OBJETO: Contraiaçào dc serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de Projetos de Engenharia da Prefeitura Municipal de 
Canré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma 
LICITANTES INABILITADOS: Ageotop Ltda, Dimensional Locações e Serviços EIRELI e R7 Serviços e Construções EIRELI LICITANTE 
HABILITADO: R. C. J. CONSTRUÇÕES &  TOPOGRAFIA LTDA. Fica Aberto o Prazo recursal, conforme determina o Arl. 109, Inciso I, Alinea a. da 
Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísío Aguiar. 
S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: wvvvv.Lcm.ce.eov.br/licitacocs/. nos dias úteis após esla Publicação. Cariré-CE, 27 de Abril de 2018. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

*  *  *  *  * * * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DO CONTRATO N° 20180323002 -  PREGÃO 
PRESENCIAL N°07.001/2018 -  PR P-O R IG EM : Pregão Presencial N° 07.001 2018 -  PRP. CONTRATANTE: Secretaria dc Saúde CONTRATADA: 
MARILENE MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PRÒTASIO -  ME. OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e 
F.venruais Contratações para aquisição de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR TOTAL: R5 45.125,00 (Quarenta e Cinco Mil, Cenlo e Vinte e Cinco Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA V : 0701 10.302.1007.2 048 - 
3.3.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva Secretaria de Saúde. ASSINA PF.I.A CONTRATADA: Antouio 
Arnaldo Sales Protásio - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2018. VIGÊNCIA: 23 de Março de 2018 a 31 de Dezembro 
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de Julgamento Impugnação de Edital. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de 
Preços N." PP-0112042018-SEMUS. Objeto; seleção dc melhor proposta através de registro dc preços para a futura aquisição de medicamentos, material 
médico hospitalar, odontológico, laboratorial, instrumentais, materiais permanentes e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do Sistema 
de Saúde, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que julgou procedente o pedido de impugnação impetrado pela empresa José Ncrgino Sobreira (PJS Distribuidora) -CNP.I N", 63.478.895/0001 - 
94. e decidiu excluir o Lote XXVII-Medieamentos Laboratório (UPA) do Certame, permanecendo as demais cláusulas e lotes do termo de referência 
inalterados, Maiores informações através do fone (88) 4311 8414 À Comissão.

http://www.tce.cc.eov.br/licitacoes


Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 003/2018, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 30 de abril de 2018 e publicado em jornal de grande circulação -  “O 

POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 02 de maio de 2018.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO 

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ns - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120  
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010


